Cronograma de Defesa Oral do Currículo e do Projeto de Pesquisa de Mestrado (retificado 19/11/2024)

Programa de Pós-graduação em Arquitetura, Urbanismo e Paisagismo – PPGAUP Edital 65/2024/PRPGP – 1ª janela de seleção

A Comissão de Seleção ao Edital 65/2024 designada pela Portaria CT/UFSM nº 213/2024/CT, torna público aos(às) candidatos(as) inscritos(as) ao Edital 65/2024, o
cronograma para a etapa avaliativa de Defesa Oral do Currículo e do Projeto de Pesquisa.

Linha de Pesquisa: Planejamento, Projeto e Fundamentos do Ambiente Construído:

Candidato(a)
Nº

Inscrição
Data Horário Avaliadores(as) Link Webconferência

ARIEL FELIPE GERALDO ZAGHETTI 1449 02/12/2024 11:00 Raquel Weiss / Luis Guilherme Aita Pippi meet.google.com/ekj-ooye-xak

BRENDA MULLER POUSADA 2006 03/12/2024 11:00 Josicler Orbem Alberton / Fabiane Vieira Romano meet.google.com/nek-wtzv-xik

BRUNO SANTANA DE CECCO 843 02/12/2024 14:30 Raquel Weiss / Luis Guilherme Aita Pippi meet.google.com/pfx-dgxz-zra

CAROLINA HOFFMEISTER BELTRAME 613 21/11/2024 16:00 Josicler Orbem Alberton / Olavo Avalone Neto meet.google.com/nhz-nrgh-ekh

CAROLINE SILVEIRA DA SILVA 2335 22/11/2024 10:00 Ana Elisa Moraes Souto / Josicler Orbem Alberton meet.google.com/krc-gych-uvk

CASSIA GABRIELI CARDOSO MARTINS 1858 25/11/2024 9:00 Ana Elisa Moraes Souto / Fabiane Vieira Romano meet.google.com/pfx-dgxz-zra

EDUARDA GRAEF BALKE 1084 02/12/2024 16:30 Olavo Avalone Neto / Luis Guilherme Aita Pippi meet.google.com/mwv-zdta-krt

ERICA KIRCHHOF DIAS 597 03/12/2024 9:00 Carolina Iuva de Mello / Josicler Orbem Alberton meet.google.com/jfj-vrhb-zkb

FELIPE SEGALA GRAVINA 1315 03/12/2024 11:00 Raquel Weiss / Luis Guilherme Aita Pippi meet.google.com/jvh-yrsq-qwq

JAQUELINE FRIEDRICH PETRONI 1742 25/11/2024 14:30 Fabiane Vieira Romano / Carolina Iuva de Mello meet.google.com/ecc-sxxp-ovf

JOSÉ JACINTO VEGA VILLARRUEL 684 21/11/2024 9:00 Ana Elisa Moraes Souto / Felipe Caleffi meet.google.com/yfp-rvth-xps

LEONARDO MENDONÇA DE CAMPOS 1409 22/11/2024 10:20 Ana Elisa Moraes Souto / Josicler Orbem Alberton meet.google.com/zup-etgn-fox

MARIA LARISSA PORTELA SILVA 715 25/11/2024 16:30 Raquel Weiss / Carolina Iuva de Mello meet.google.com/zge-ykgm-xfc

MARIA MANOELA CARDOSO DOS SANTOS 2320 21/11/2024 9:45 Felipe Caleffi / Ana Elisa Moraes Souto meet.google.com/bmg-ywkc-qcn

MARINA BELLOLI PEDROSO 1425 21/11/2024 9:20 Ana Elisa Moraes Souto / Felipe Caleffi meet.google.com/ocv-rdwd-xan

MATHEUS SANTOS NEIS 1067 03/12/2024 11:30 Raquel Weiss / Luis Guilherme Aita Pippi meet.google.com/ojp-uxgc-kry

MYLENA ROEHRS 1793 02/12/2024 16:00 Raquel Weiss / Josicler Orbem Alberton meet.google.com/ket-sevp-ssm

NATÁLIO DE CASTRO FERNANDES 1989 02/12/2024 11:30 Raquel Weiss / Luis Guilherme Aita Pippi meet.google.com/koa-swbd-wxy

PAOLA TIFANI FACCIN 859 02/12/2024 14:00 Raquel Weiss / Luis Guilherme Aita Pippi meet.google.com/apo-psus-opn

PAULA AGNES ACOSTA 955 03/12/2024 9:30 Carolina Iuva de Mello / Josicler Orbem Alberton meet.google.com/cyd-vbvj-ksv

PEDRO ERNESTO SILVA LAMEIRA 2008 25/11/2024 15:00 Carolina Iuva de Mello / Fabiane Vieira Romano meet.google.com/uza-hait-gwv

RAISSA SIHE DACORSO 941 03/12/2024 14:00 Luis Guilherme Aita Pippi / Josicler Orbem Alberton meet.google.com/yer-cdhx-wte

VITÓRIA MARCELA JOHANN LOBO 1569 02/12/2024 15:00 Raquel Weiss / Luis Guilherme Aita Pippi meet.google.com/guh-isru-qae

https://meet.google.com/ekj-ooye-xak?hs=224
http://meet.google.com/nek-wtzv-xik
http://meet.google.com/pfx-dgxz-zra
https://meet.google.com/nhz-nrgh-ekh?hs=224
http://meet.google.com/krc-gych-uvk
http://meet.google.com/pfx-dgxz-zra
http://meet.google.com/mwv-zdta-krt
http://meet.google.com/jfj-vrhb-zkb
http://meet.google.com/jvh-yrsq-qwq
http://meet.google.com/ecc-sxxp-ovf
http://meet.google.com/yfp-rvth-xps
http://meet.google.com/zup-etgn-fox
https://meet.google.com/zge-ykgm-xfc?hs=224
http://meet.google.com/bmg-ywkc-qcn
https://meet.google.com/ocv-rdwd-xan?hs=122&authuser=1
http://meet.google.com/ojp-uxgc-kry
https://meet.google.com/ket-sevp-ssm?hs=224
https://meet.google.com/koa-swbd-wxy?hs=224
https://meet.google.com/apo-psus-opn?hs=224
http://meet.google.com/cyd-vbvj-ksv
http://meet.google.com/uza-hait-gwv
http://meet.google.com/yer-cdhx-wte
http://meet.google.com/guh-isru-qae

Linha de Pesquisa: Tecnologias e Sustentabilidade do Ambiente Construído:

Candidato(a)
Nº

Inscrição
Data Horário Avaliadores(as) Link Webconferência

ALÍCIA BASSAN ILHA 2210 25/11/2024 17:00 Viviane Suzey Gomes de Melo / Giane de Campos Grigoletti meet.google.com/rdk-emwy-bsi

ANA KELLEM DIAS DE MEDEIROS 1183 02/12/2024 14:00 Marcos Alberto Oss Vaghetti / Isis Portolan dos Santos meet.google.com/qoq-ywyo-azh

ANA PAULA SARZI LEDUR 1711 02/12/2024 14:30 Isis Portolan dos Santos / Giane de Campos Grigoletti meet.google.com/mha-keaq-fkj

FRANCIELE SALES BORDINHAO 1995 29/11/2024 9:30 Rogério Cattelan Antocheves de Lima / Felipe Luis Palombini meet.google.com/hvm-vtqc-ptb

GIOVANNA RIBEIRO DE OLIVEIRA 2408 29/11/2024 10:30 Felipe Luis Palombini / Mariana Kuhl Cidade meet.google.com/bsv-xswk-xfg

GIULIANO GEISS ARNHOLD 864 25/11/2024 18:00 William D'Andrea Fonseca / Viviane Suzey Gomes de Melo meet.google.com/ttz-tnkb-rtt

GUILHERME PÓVOA MORGENTAL 2336 19/11/2024 11:00 Giane de Campos Grigoletti / Ana Elisa Moraes Souto meet.google.com/mid-pgmx-ngk

JOANA RAFFIN ANCINELO 1785 29/11/2024 10:00 Felipe Luis Palombini / Mariana Kuhl Cidade meet.google.com/dfc-txnq-xvj

JULIANE EICH 1332 21/11/2024 15:00 Mario Fernando de Mello / Vanessa Goulart Dornéles meet.google.com/saf-saui-mpw

LAÍS GARBINATTO LOUREGA 1822 21/11/2024 15:30 Mario / Vanessa Goulart Dornéles meet.google.com/nvn-tqgd-nag

LAURA RORATTO PRESTES 2254 19/11/2024 9:30 Isis Portolan dos Santos / Ana Elisa Moraes Souto meet.google.com/zhe-wnso-hmv

LETÍCIA LORENZATTO PAGNUSSAT 1342 25/11/2024 9:00 Rogério Cattelan Antocheves de Lima / Marcos Alberto Oss Vaghetti meet.google.com/kee-axtj-qtj

LUANA DE ALBECHE 1424 21/11/2024 14:30 Vanessa Goulart Dornéles / Rogério Cattelan Antocheves de Lima meet.google.com/zhq-phnd-qzv

LUCAS EDUARDO PEREIRA SILVEIRA 2106 25/11/2024 17:30 Viviane Suzey Gomes de Melo / Giane de Campos Grigoletti meet.google.com/jev-uipx-eqb

MANOELA DA ROSA SALVADOR 960 21/11/2024 13:30 Vanessa Goulart Dornéles / Angela Weber Righi meet.google.com/ujc-gvhz-toq

MARIANA LEÃO CORRÊA 1026 21/11/2024 14:00 Vanessa Goulart Dornéles / Angela Weber Righi meet.google.com/zyf-hnuf-byo

PEDRO AFONSO MARTINS ALTÍSSIMO 1960 29/11/2024 09:00 Felipe Luis Palombini / Mariana Kuhl Cidade meet.google.com/fft-fxow-pwu

PEDRO GABRIEL PEDRA KOLBE 2263 19/11/2024 10:30 Ana Elisa Moraes Souto / Giane de Campos Grigoletti meet.google.com/mid-pgmx-ngk

VICTÓRIA DE ARRUDA VASCONCELOS 481 02/12/2024 15:00 Giane de Campos Grigoletti / Marcos Alberto Oss Vaghetti meet.google.com/tbi-hkxy-pwk

A Defesa Oral, currículo e projeto de pesquisa, consiste na apresentação para uma banca de avaliação composta pelo mínimo dois docentes da linha de pesquisa da inscrição
efetuada conforme descrito no item 5.4 do Edital do PPGAUP.

A defesa oral ocorrerá por webconferência e será gravada. O(a) candidato(a) deverá acessar a sala do Google Meet no horário (horário de Brasília) e link disponibilizado.
Cada candidato(a) terá até 10(dez) minutos para a sua apresentação, não sendo permitido o uso de qualquer recurso audiovisual durante a sua apresentação. A banca de avaliação
terá até 10 (dez) minutos para as arguições e ao candidato(a) será dado tempo para resposta estipulado pela banca de avaliação. Ao(à) candidato(a) que não comparecer à defesa
oral será concedida a nota zero na etapa.

A avaliação da defesa oral, seguirá os critérios avaliativos dispostos pela Ficha de Avaliação de Defesa Oral do Currículo e do Projeto de Pesquisa.

Santa Maria, 19 de novembro de 2024.

http://meet.google.com/rdk-emwy-bsi
http://meet.google.com/qoq-ywyo-azh
http://meet.google.com/mha-keaq-fkj
https://meet.google.com/hvm-vtqc-ptb?hs=224
http://meet.google.com/bsv-xswk-xfg
https://meet.google.com/ttz-tnkb-rtt
http://meet.google.com/mid-pgmx-ngk
http://meet.google.com/dfc-txnq-xvj
http://meet.google.com/saf-saui-mpw
http://meet.google.com/nvn-tqgd-nag
http://meet.google.com/zhe-wnso-hmv
https://meet.google.com/kee-axtj-qtj?hs=224
https://meet.google.com/zhq-phnd-qzv
http://meet.google.com/jev-uipx-eqb
https://meet.google.com/ujc-gvhz-toq
https://meet.google.com/zyf-hnuf-byo
http://meet.google.com/fft-fxow-pwu
http://meet.google.com/fft-fxow-pwu
http://meet.google.com/mid-pgmx-ngk
https://meet.google.com/tbi-hkxy-pwk
https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/345/2024/09/MEST_ARQUIT_065_2024.pdf
https://www.ufsm.br/app/uploads/sites/528/2024/09/Ficha-de-Avaliacao-de-Defesa-Oral-de-Curriculo-e-de-projeto-de-pesquisa-PPGAUP.docx